
                                                                                                                                2139Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 16-1-2020                                                                                      

INNOVAPUGLIA
Avviso relativo agli appalti aggiudicati - Servizi - Bando di gara telematica n. 6945975 a procedura aperta 
per l’affidamento, mediante l’utilizzo dell’accordo quadro di cui all’art. 54 del D.Lgs. n. 50/2016, di servizi di 
sviluppo, manutenzione, assistenza ed altri servizi in ambito ICT.

Avviso relativo agli appalti aggiudicati - Servizi - Bando di gara telematica n. 6945975 a procedura aperta 
per l’affidamento, mediante l’utilizzo dell’accordo quadro di cui all’art. 54 del D.Lgs. n. 50/2016, di servizi di 
sviluppo, manutenzione, assistenza ed altri servizi in ambito ICT

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: InnovaPuglia S.p.A. - Str. prov. Casamassima km 3, 70010 Valenzano BARI 
Italia.
Persona di contatto: Vito Giampietro; e-mail: uga.sarpulia@innova.puglia.it; 
uga.sarpulia@pec.rupar.puglia.it;
Indirizzo(i) internet: www.innova.puglia.it; www.empulia.it.
I.2) L’appalto è aggiudicato da una centrale di committenza.
I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: 
Organismo di diritto pubblico.
SEZIONE II: OGGETTO
II.1) ENTITÀ DELL’APPALTO:
II.1.1) Denominazione: Gara telematica a procedura aperta per l’affidamento, mediante l’utilizzo dell’Accordo 
Quadro di cui all’art. 54 del d.lgs. n. 50/2016, di servizi di sviluppo, manutenzione, assistenza ed altri servizi in 
ambito ICT. (N.ro Gara 6945975).
II.1.2) CPV –oggetto principale: 72222300-0.
II.1.3) Tipo di appalto: Servizi.
II.1.4) Breve descrizione: Servizi per lo sviluppo, manutenzione, assistenza e servizi connessi in ambito ICT 
rivolto agli Enti e alle Amministrazioni pubbliche pugliesi, nonché a pubbliche amministrazioni di altre Regioni 
i cui Soggetti Aggregatori hanno manifestato interesse ad aderire all’Accordo Quadro.
II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: Si.
II.1.7) Valore totale dell’appalto: € 87.509.240,00 IVA esclusa, di cui € 0,00 per oneri relativi alla sicurezza 
non soggetti a ribasso (determinati negli appalti specifici), per una durata dell’Accordo Quadro di n. 48 
(quarantotto) mesi naturali e consecutivi a decorrere dalla data di stipula.
Durata massima degli Appalti specifici: n. 48 (quarantotto) mesi naturali e consecutivi a decorrere dalla data 
di contrattualizzazione.
II.2.3) Luogo di esecuzione: Luogo principale di esecuzione: Puglia – codice NUTS ITF4.
II.2.4) Descrizione dell’appalto: a) Sviluppo, manutenzione conservativa, evolutiva, adeguativa, migliorativa di 
software ad hoc (cioè di software realizzato su specifiche esigenze funzionali e tecniche dell’Amministrazione); 
b) Fornitura di software commerciali in licenza d’uso; c) Personalizzazione e parametrizzazione di soluzioni 
commerciali o di software open source o di software in riuso; d) Altri servizi: Gestione Applicativi, Content 
Management, Digitalizzazione dei contenuti, etc.
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 
D.Lgs. n. 50/2016, in termini di “qualità complessiva della proposta/prezzo”: 80/20.
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: SI. Estensione fino ad un importo massimo pari a circa € 
140.000.000, € 0,00 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso (determinati negli appalti specifici).
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea: L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma 
finanziato da fondi dell’Unione europea: Si. POR Puglia 2014-2020.
SEZIONE IV: PROCEDURA : IV.1) DESCRIZIONE: IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta, in modalità telematica.
IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP):
L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: Si.



2140                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 16-1-2020

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.2.1) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: SI, Numero del Bando nella GUUE: 2017/S 247-
519076 del 23/12/2017 e 2018/S 034-074576 del 17/02/2018.
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO
CONTRATTO D’APPALTO N. 1: Lotto n. 1 – Sanità e Welfare (Importo appalti specifici ≥ € 2.000.000) – CIG 
7329119454.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 06/09/2019.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 2.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: 1° RTI Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. – C.F. 00967720285; 
2° RTI Enterprise Services Italia S.r.l. C.F. 00282140029.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa): € 12.501.320,00.
V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: Si, per una quota 
del 30%.
CONTRATTO D’APPALTO N. 2: Lotto 2 – Sanità e Welfare (Importo appalti specifici < € 2.000.000) – CIG 
732914274E.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 06/09/2019.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 7.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: 1° RTI Dedagroup Public Services Srl – C.F. 03188950103; 2° RTI GPI 
S.p.A. C.F. 01944260221; 3° RTI I.S.E.D. Ingegneria dei Sistemi Elaborazione Dati S.p.A. C.F. 01243570585.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa): € 12.501.320,00.
V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: Si, per una quota 
del 30%.
CONTRATTO D’APPALTO N. 3: Lotto 3 – Turismo e BBCC (Importo appalti specifici ≥ € 2.000.000) – CIG 
7329164975.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 06/09/2019.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 1.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: 1° RTI Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. – C.F. 00967720285.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa): € 12.501.320,00.
V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: Si, per una quota 
del 30%.
Lotto 4 - Turismo e BBCC (Importo appalti specifici < € 2.000.000) - CIG 7329177431.
V.1) INFORMAZIONI RELATIVE ALLA NON AGGIUDICAZIONE: L’appalto non è aggiudicato.
CONTRATTO D’APPALTO N. 4: Lotto 5 – Territorio, Mobilità e Ambiente (Importo appalti specifici ≥ € 2.000.000) 
– CIG 7329191FBB.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 06/09/2019.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 3.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: 1° RTI Almaviva S.p.A. – C.F. 08450891000; 2° RTI Engineering 
Ingegneria Informatica S.p.A. – C.F. 00967720285; 3° RTI Enterprise Services Italia S.r.l. – C.F. 00282140029.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa): € 12.501.320,00.
V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: Si, per una quota 
del 30%.
CONTRATTO D’APPALTO N. 5: Lotto 6 – Territorio, Mobilità e Ambiente (Importo appalti specifici < € 2.000.000) 
– CIG 73292039A4.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 06/09/2019.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 2.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: 1° RTI Capgemini Italia S.p.A. – C.F. 10365640159; 2° RTI Links 
Management and Technology S.p.A. – C.F. 03351210756.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa): € 12.501.320,00.
V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: Si, per una quota 
del 30%.



                                                                                                                                2141Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 16-1-2020                                                                                      

CONTRATTO D’APPALTO N. 6: Lotto 7 – E-government, Finanza e Interoperabilità (Importo appalti specifici ≥ 
€ 2.000.000) – CIG 73292142BA.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 06/09/2019.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 4.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: 1° RTI Enterprise Services Italia S.r.l. – C.F. 00282140029; 2° RTI 
Almaviva S.p.A. – C.F. 08450891000; 3° RTI Capgemini Italia S.p.A. – C.F. 10365640159.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa): € 12.501.320,00.
V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: Si, per una quota 
del 30%.
CONTRATTO D’APPALTO N. 7: Lotto 8 – E-government, Finanza e Interoperabilità (Importo appalti specifici < € 
2.000.000) – CIG 7329233268.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 06/09/2019.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 7.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: 1° NTT Data Italia S.p.A. – C.F. 00513990010; 2° RTI Fincons S.p.A. – 
C.F. 12795320154; 3° RTI Links Management and Technology S.p.A. – C.F. 03351210756.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa): € 12.501.320,00.
V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: Si, per una quota 
del 30%.
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.4) PROCEDURE DI RICORSO: VI.4.1) Organismo responsabile delle 
procedure di ricorso: TAR per la Puglia – Sede di Bari- piazza G. Massari 6 - 70122 Bari - Italia.
VI.4.3) Procedure di ricorso: Ai sensi dell’art. 120 Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs. 104/2010) n. 30 
giorni dalla piena conoscenza.
VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA GUUE: 31/10/2019.

             Il direttore generale
          ing. Alessandro Di Bello


